
Projekt 
 
z dnia  21 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/...../25 
RADY GMINY IZABELIN 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Izabelin nr XIX/168/20 z dnia 21 stycznia 2020 roku w sprawie 
udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.[1]) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.[2] ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Izabelin nr XIX/168/20 z dnia 21 stycznia 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Postanawia się udzielić pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego w zakresie 
przygotowania dokumentacji projektowej zadania pn. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 898 – ul. Gen. 
Władysława Sikorskiego”.. 

§ 2. W uchwale Rady Gminy Izabelin nr XIX/168/20 z dnia 21 stycznia 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Na realizację zadania określonego w §1 zabezpiecza się łączne środki finansowe w wysokości 
467 400 zł (słownie: czterysta sześćdziesiąt siedem tysięcy czterysta złotych i 00/100), w roku 2025.”.. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej, o której mowa w §1, zostaną określone w umowie 
zawartej pomiędzy Województwem Mazowieckim a Gminą Izabelin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
[1] Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940, 
[2] Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907 

Id: 04B81BBB-57CF-433A-B095-9DB9E25BBC6B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pomoc rzeczowa dla Województwa Mazowieckiego ma być udzielona w postaci przygotowania przez Gminę 
Izabelin dokumentacji projektowej do zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 898 – ul. 
Gen. Władysława Sikorskiego”. Zadaniem objęty jest odcinek od ronda przy ul. Ekologicznej w gminie Stare 
Babice, do okolic posesji przy ul. Sikorskiego 161 w Mościskach. 

Realizacja zadania rozpoczęła się w 2022 roku poprzez zawarcie umowy z wykonawcą dokumentacji 
projektowej. Została opracowana koncepcja, która uzyskała akceptację Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie. Realizacja zadania przewidziana jest w procedurze ZRID – czyli pozyskania 
również niezbędnych nieruchomości pod poszerzenie pasa drogowego i uzyskanie parametrów drogi zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. W procesie projektowania nastąpiło wstrzymanie prac ze względu na 
konieczność wypracowania rozwiązań w zakresie trybu przejmowania nieruchomości mających stanowić 
w przyszłości poszerzony pas drogowy i stworzenie satysfakcjonujących strony procesu rozwiązań prawnych 
oraz finansowych. Umowa zawarta z wykonawcą oraz stosowne porozumienie zawarte z Województwem 
Mazowieckim zakładało wykonanie dokumentacji projektowej w roku 2022, jednakże ze względu na 
wstrzymanie prac projektowych w pewnym okresie nie było możliwe osiągnięcie tego terminu, stąd wynikła 
konieczność dokonania zmian w przyjętych uchwałach. W czasie prac projektowych realizowanych w roku 
2023 zaszła konieczność uzyskania dodatkowych uzgodnień, w tym w zakresie budowy odcinka sieci 
kanalizacyjnej, a ostateczna akceptacja geometrii drogi przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich nastąpiła 
w grudniu 2023 roku. W toku postępowania prowadzonego w 2024 r. w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowej rozbudowy drogi, Regionalna Dyrekcja Ochrony 
Środowiska narzuciła wymóg sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko, co skutkowało kolejnym 
wydłużeniem terminu wykonania dokumentacji projektowej. 

Konieczność przebudowy drogi wojewódzkiej - ul. Sikorskiego w Mościskach wynika z jej stanu 
technicznego oraz ze względów bezpieczeństwa. W obecnym stanie droga nie posiada ani chodnika ani 
odprowadzenia wód opadowych. 

Droga jest w zarządzie Województwa Mazowieckiego. Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych gmina może ponosić wydatki na majątek niestanowiący jej 
własności, jedynie w przypadku podjęcia uchwały o pomocy rzeczowej na rzecz właściciela tego majątku, 
będącego inną jednostką samorządu terytorialnego oraz zawarcia na podstawie art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, właściwych umów o pomocy rzeczowej z tymi jednostkami. 

Id: 04B81BBB-57CF-433A-B095-9DB9E25BBC6B. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIII/...../25 
Data dokumentu 2025-01-28 
Organ wydający Rada Gminy Izabelin 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Izabelin nr XIX/168/20 z dnia 

21 stycznia 2020 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 
Województwa Mazowieckiego 

Identyfikator dokumentu 04B81BBB-57CF-433A-B095-9DB9E25BBC6B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1134217976 
Numer seryjny 354E663EE6A2403CF12DCF95388320AB2558A6E1 
Osoba podpisująca Katarzyna Anna Fronczak 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.01.2025 11:33:00 
Zakres podpisu Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-738412131 
Numer seryjny 43690DD5159253D22125BD1DE6E18F851CC29912 
Osoba podpisująca Mateusz Milej 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.01.2025 15:11:37 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 04B81BBB-57CF-433A-B095-9DB9E25BBC6B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/...../25 RADY GMINY IZABELIN z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-01-28T10:33:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




